
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
--------------------------------------- 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา
และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินประจำปีงบประมาณนั้น  และใช้
เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4   

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด ๕ ข้อ ๒๖ ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕64 ขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  22  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 

 

 

 
            (นายสุรินทร์  สงหนู) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

  
 

 

แผนการดำเนินงาน  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
 

 

 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช 



 
คำนำ 

 
แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 

ฉบับนี้ได้จัดทำข้ึนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 โดยยึดตามแผนงาน (Plan) โครงการ (Project) ใน
แผนพัฒนาท้องถ่ินองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕๖5) เป็นหลักในการปฏิบัติและถือ
เป็นแผน รวมทั้งการจัดทำตามแนวทางหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องของหน่วยงานต่าง ๆ เพื่อให้แผนการดำเนินงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 เป็นไปตามแนวทางพัฒนาตามความ
ต้องการของท้องถ่ินอย่างแท้จริง ในการจัดทำแผนดังกล่าว ได้ถือปฏิบัติตามแนวทางที่ระเบียบกำหนดไว้โดย
ถูกต้องตามข้ันตอนทุกประการ  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 จะเป็นประโยชน์และแนวทางในการพัฒนาและการบรหิารงานใหบ้รรลตุามเปา้หมายที่
ได้ตั้งไว้ และเพื่อให้การปฏิบัติงานมีความสอดคล้องเป็นไปในแนวทางเดียวกันตามนโยบายการบริหารราชการ
ต่อไป 

 

 

  
 
        นายสรุินทร์  สงหน ู

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

สารบญั 

 
   หน้า 

 



ส่วนท่ี  ๑   บทนำ                

  ๑.๑  บทนำ                 1 
  ๑.๒  วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน                     2 
  ๑.๓  ข้ันตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน             2 
  ๑.๔  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน                  ๓ 

ส่วนท่ี  ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม        ๔ 
๒.๑  บัญชีสรปุจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๑)   5-6 
๒.๒  บัญชีโครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ  (แบบ ผด. ๒)        7-21 
๒.3  บัญชีโครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ  (แบบ ผด. ๒)                22-28 
        (เงินอุดหนุน) 
2.4  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพฒันาท้องถ่ิน                  29-31 
        (แบบ ผด.02/1) 

 

 
 
 
  
  

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 



 
 
 

ส่วนที่ 1 บทนำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 



๑ 

 

 

 

ส่วนที่  1   
บทนำ 

 
1.1  บทนำ 

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พ.ศ.25๖๐  ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบันให้ความสำคัญกับการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนดนโยบาย  การ
ปกครอง  การบริหาร  การบริหารงานบุคคล  การเงินและการคลัง  และมีอำนาจหน้าที ่ของตนเองโดยเฉพาะ  
นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542 
ได้บัญญัติให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนการกระจายอำนาจให้แก่การปกครองส่วนท้องถิ่น พระราชบัญญตัิ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ .ศ.2542 
พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ.2542 ซึ่ง
จุดหมายดังกล่าวจัดทำขึ้นเพื่อให้กระจายอำนาจเป็นไปอย่างโปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้  องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินจึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น  ซึ่งมิใช่มีหน้าที่บริการสาธารณะพื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถ่ินเท่านั้น  แต่รวมไปถึง
การพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท้องถ่ิน และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถ่ินมีส่วนร่วมใน
การบริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลมาก 

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์แนว
ทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา (พ.ศ.
25๖๑ – ๒๕๖5) เชื ่อมโยงกับการวางแผนเพื ่อจัดทำงบประมาณประจำปี เนื ่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดข้ึนสำหรับงบประมาณแต่ละปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2559 ประกอบหนังสือ
กระทวงมหาดไทย ด่วนที ่ส ุดที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว๐๖๐๐ ลงวันที ่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ องค์การบริหารส่วนตำบล
ทรายขาว โดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว และคณะกรรมการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว จึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี พ.ศ.25๖4 ตามรูปแบบที่กำหนดตาม
หนังสือดังกล่าว โดยปรับเปลี่ยนจาก “แนวทางการพัฒนา” เป็น “แผนงาน” เพื่อให้สอดคล้องกับรูปแบบแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 5797 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2559 โดยมี
จุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณพ.ศ.25๖4 ขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาวขึ้น และเพื่อ
กำหนดแนวทางในการดำเนินงานของโครงการต่างๆที่ได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.25๖4  มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นและมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอื่นๆ  รวมทั้งการ
จำแนกรายละเอียดต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน เพื่อให้การติดตามและประมวลผลเมื่อสิ้นปีมี
ความสะดวกมากข้ึน 

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว มุ่งหวังว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหาร
จัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้เป็นอย่างดี 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
  



๒ 

 

 

 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการ
พัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้นเพื่อให้แนวทางในการ
ดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของ
โครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการ
ดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพื้นทีข่อง
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
(รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินที่เกิดจากการจ่ายขาดเงินสะสม 
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่นๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองสว่นท้องถ่ินดำเนินการเองโดยไม่ใช้งบประมาณ 
(ถ้ามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่นๆ ที่
ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวมข้อมูลโครงการ/
กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่นๆ ที ่มีลักษณะการดำเนินงาน
ครอบคลุมพื้นที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่มีความคาบเกี่ยวต่อเนื่อง
ระหว่างองค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน) โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการประจำปีของ
จังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินพิจารณาเห็นว่าจะเกิดประโยชน์
ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 
  
 1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 แก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  

ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี ้
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 

 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 



๓ 

 

 

 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู ้บริหารท้องถ่ิน
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้
ประชาชนในท้องถ่ินทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 “ข้อ 27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจาก
หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่ องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินในปีงบประมาณนั้น  

 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถ่ิน” 
 1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

1. ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 
3.  เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
4.  ทราบถึงจำนวนงบประมาณที่ต้องจ่ายจริงในแต่ละปี 
5.  สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกส่วนขององค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
6.  สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการต่างๆตาม 

งบประมาณในปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 ได้อย่างถูกต้อง 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 บัญชี
โครงการ/กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 
 
 



๔ 

 

 

 

ส่วนที่ 2  
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 
 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/

งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๔ ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์  แผนงาน 
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวน
งบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต่ละ
ยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ.256๔ ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของ
กิจกรรมที่เกิดข้ึนจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและ
เดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 
 



 
 

๕ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการ 

ท่ีดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 4 8.88 45,000 3.39 สำนักปลัด 

1.2  แผนงาน  การศึกษา ๗ 15.55 5,014,450 37.87 สำนักปลัด 

1.3  แผนงาน ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 9 20.00 1,252,500 9.45 สำนักปลัด 

1.4  แผนงาน การเกษตร 1 2.22 60,000 0.45 สำนักปลัด 

1.๕  แผนงาน รักษาความสงบภายใน 1 2.22 20,000 0.15 สำนักปลัด 

๑.๖  แผนงานสาธารณสุข ๑ 2.22 ๒๔๐,๐๐๐ 1.81 สำนักปลัด 
รวม ๒๓ 100 6,631,950 100  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

๑.๑  แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา ๑๓ 28.88 ๔,๕๖๓,๗๐๐ 34.46 กองช่าง 

๑.๒ แผนงานการพาณิชย์ 2 4.44 ๖๙,๔๗๐ 0.52 กองช่าง 

รวม 1๕ 100 ๔,๖๓๓,๑๗๐ 100  

 
 
 
 



 
 

๖ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง 
จำนวนโครงการ 

ท่ีดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ
หลัก 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 ด้านสาธารณสุข 

4.1 แผนงาน สาธารณสุข ๒ 4.44 ๗๐,000 0.52 สำนักปลัด 

รวม ๒ 100 ๗๐,000 100  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 5 ด้านพัฒนาการเมืองการบริหาร      

5.๑  แผนงาน รักษาความสงบภายใน ๒ 4.44 1๐0,000 0.75 สำนักปลัด 

5.๒  แผนงาน สร้างความเข้มแข็งชุมชน ๓ 6.66 90,000 0.67 สำนักปลัด 

รวม ๕ 100 ๑,๙๐6,000 100  

รวมท้ังสิ้น 45 100 13,241,120 100  

 
  
  
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๗ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ  
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 

โครงการ อบต.ยิ้มเคลื่อนที ่
 
 
 
 
 
 

บริการประชาชนให้
ได้รับบริการจากรัฐ 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 
 

บริการประชาชน  
ออกหน่วย อบต.

เคลื่อนที ่
 
 
 

สำนักปลัด 
กองคลงั 

 
 
 
 
 

            

 
 
 
  
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๘ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 
1.2  แผนงาน การศึกษา 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. ๒๕๖4 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 

 
2 
 
 
 
 
 
 

โครงการวันเด็กแหง่ชาติ 
 
 
 
 
อาหารเสริม(นม) 

เพื่อสง่เสรมิและ
พัฒนาการเรียนรู้ เด็ก
ตระหนักในบทบาทและ
หน้าที่ของตนเอง 
 
เพื่อสง่เสรมิจัดซื้ออาหาร
เสริมเดก็เล็ก 

130,000 
 
 
 

 
1,440,320 

วิทยาลัยการ
อาชีพหัวไทร 

 
 

 
ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กและเดก็

ปฐมวัยในเขต
พื้นที่ อบต. 

 

สำนักปลัด 
 
 
 

 
สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๙ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 
1.2  แผนงานการศึกษา 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. ๒๕๖4 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการสนบัสนุนค่าใช้จ่ายการ
บรหิารสถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพื่อจัดกิจกรรมสง่เสรมิ
พัฒนาการเดก็ปฐมวัย 

ให้เป็นไปตามวัย อย่าง
เหมาะสม 
-ค่าอาหารกลางวัน 
-ค่าจัดการเรียนการสอน 
รายหัว 
-ค่าหนังสือเรียน 
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
-ค่ากิจกรรมพฒันา
ผู้เรียน 
 
 

239,630 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๐ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ  
1.3 แผนงาน ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 
 
 
 
 

โครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง 
 
 
โครงการจัดงานวันกตัญญู 
 
 
 
โครงการแข่งขันกีฬาทรายขาว
เกมส ์
 
 

สืบสานประเพณีอันดี
งามให้อยู่คู่ทอ้งถ่ิน
ตลอดไป 
 
สืบสานประเพณีอันดี
งามให้อยู่คู่ทอ้งถ่ิน
ตลอดไป 
 
สนับสนุนนักกีฬาสู่ความ
เป็นเลิศ ส่งเสริมสุขภาพ
ป้องกันปัญหายาเสพติด 
 
 
 

350,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 

160,000 
 

 

หมู่ที ่9 
ตำบลทรายขาว 
 
 
ตำบลทรายขาว 
 
 
 
ตำบลทรายขาว 

 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๑ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ  
1.3 แผนงาน ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 
 

 
5 
 
 

 

 
6 

โครงการแข่งขันฟุตบอล
ทรายขาวคัพ 
 
โครงการสง่เสรมิการแข่งขัน
กีฬา (เข้าร่วมแข่งขันระดับ
ต่างๆ) 
 
 
 
โครงการสง่เสรมิการออกกำลัง
กายเพื่อสุขภาพทุกกลุ่มวัย 

ส่งเสริมสุขภาพ 
ป้องกันปัญหายาเสพติด 
 
จัดส่งนกักีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันเกิดความรัก
สามัคคี ในระดบัต่างๆ  
ส่งเสริมสุขภาพ 
ป้องกันปัญหายาเสพติด 
 
จัดซื้อเครื่องออกกำลัง
กายพร้อมติดตัง้ 
 

180,000 
 

 
100,000 

 
 
 
 
 

250,000 

ตำบลทรายขาว 
 

 
ตำบลทรายขาว 

 
 
 
 
 

หมู่ที ่1 ตำบล
ทรายขาว 

สำนักปลัด 
 

 
สำนักปลัด 

 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

            

 
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๒ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท.ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ  
1.4 แผนงานการเกษตร 

 

 ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

โครงการให้ความรู้ด้านการ
ส่งเสริมการเกษตรแก่เกษตรกร 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่
ตำบลทรายขาว 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

ตำบลทรายขาว 
 
 
 
 
 
 
 

 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 
 
 
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๓ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 

 
2 
 
 

 
3 
 
 

 

ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านป้า
อั้น หมูท่ี่ 5 
 
 
 
 
โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย
บ้านนายเด็จ-บ้านนายบุญลาภ
พูลจันทร์นา 
 
โครงการก่อสร้างถนนบุกเบิก
สายนางหนูนอง หมูท่ี่ 2 

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 

4.00 ม.หนา 0.15 ม.ยาว 

110.00 ม.(ต่อจากของเดิมที่ต่าง
จากระดบัไม่มีช้ันรองพื้นทางโดยมี
ผู้ประกอบวิชาชีพรับรองแบบ) 
 
ก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 ม.
ยาว 124 ม.หนา 0.15 ม.หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 496 ตรม. 
 
ก่อสร้างถนนบกุเบกิขนาดกว้าง 

6.00 ม.ยาว 585.00 ม.หรือพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 3,510.00 ลบม. โดย
ใช้วัสดุลูกรงั 

282,000 
 
 
 
 

 
317,300 

 
 
 

840,400 
 
 

หมู่ที ่5 
 
 
 
 

 
หมู่ที ่8 

 
 
 

หมู่ที ่2 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 

 
กองช่าง 

 
 
 

กองช่าง 
 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๔ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4 
 
 

 
 

5 
 
 
 
 
 

6 

ก่อสร้างถนนบกุเบกิสายสวน
นายย้ิม หมูท่ี่ 7 
 
 
 
ก่อสร้างถนนบกุเบกิสายสวน
นายเสวียน-สวนนายรื่น หมูท่ี่ 7 
 
 
 
 
บุกเบิกถนนสาย ทช.3053-
สวนนางประจวบ หมู่ที่ 6 
 

ก่อสร้างถนนบกุเบกิ
ขนาดกว้าง 3.00 ม. 
ระยะทาง 285.00 ม.
โดยใช้วัสดุลูกรงั  
 
ก่อสร้างถนนบกุเบกิ
ขนาดกว้าง 4.00 ม. 
ยาว 435.00 ม.โดยใช้
วัสดลุูกรัง 990.00 

ลบม. 
 
ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

3.00 ม. ระยะทาง 

640.00 ม. โดยใช้วัสดุ
ลูกรงั 

188,800 
 
 
 
 

244,100 
 
 
 
 
 

472,900 
 

หมู่ที ่7 
 
 
 
 

หมู่ที ่7 
 
 
 
 
 

หมู่ที ่6 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๕ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตรก์ารพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

7 
 
 

 
8 
 
 

 
9 

ปรับปรงุถนนลกูรงัจากถนน 
รพช. – คลองป่าขวาง หมู่ที่ 9 
 
 
ปรับปรงุถนนลกูรงัจากสวนนาย
วิลาศ – สวนนายเผือน หมูท่ี่ 9 
 
 
 
ปรับปรงุถนนสาย ทช.-3053- 
บ้านนายประภาส (ชายเขา) หมู่
ที่ 6 
 
 

ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

3.50 ม. ยาว 295.00 

ม. โดยใช้วัสดุลกูรงั 
 
ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

3.00 ม. ยาว 500.00 

ม. โดยใช้วัสดุลกูรงัวัสดุ
ลูกรงั 990.00 ลบม. 
 
ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 
4.00 ม.ระยะทาง 
915.00 ม. 
โดยใช้วัสดุลูกรงั 

297,900 
 
 
 

172,800 
 
 

 
 
423,600 

หมู่ที ่9 
 
 
 

หมู่ที ่9 
 
 
 
 

หมู่ที ่1,6 
 
 
 

 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 
 

 
 

กองช่าง 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๖ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

10 
 
 

 
11 

 
 

 
12 

ปรับปรงุถนนสายเขต หมู่ที่ 5-สี่
แยกโคกโพธ์ิ หมู่ที่ 11 (เลียบ
คลองส่งน้ำชลประทาน) 
 
ปรับปรงุถนนสายบ้านนาย
ชำนาญ-ท่อม่วง หมู่ที่ 2,4 
 
 
 
ปรับปรงุถนนสายบ้านนายเติม-
บ้านนายดิเรก 
 
 

ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

-3.50 ม. ยาว 960.00 

ม. โดยใช้วัสดุลกูรงั 
 
ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

-3.50 ม. ยาว 

1,200.00 ม. โดยใช้
วัสดุลูกรัง 
 
ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

-3.50 ม. ยาว 

1,430.00 ม. โดยใช้
วัสดุลูกรัง 

326,200 
 
 
 

405,700 
 
 

 
 
456,500 

หมู่ที ่5 
 
 
 

หมู่ที ่2,4 
 
 
 
 

หมู่ที ่10 
 
 
 

 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 
 

 

 
กองช่าง 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๗ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.2 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

13 
 
 

 
 

ปรับปรงุถนนสายบ้านาย
ภิญโญ-หนำนายสวงค์ 
 หมูท่ี่ 3 
 
 
 

ปรับปรงุถนนขนาดกว้าง 

3.50 ม.ยาว 

1,000.00 ม.โดยใช้
วัสดุลูกรัง 
 
 

135,500 
 
 
 

 

หมู่ที ่3 
 
 
 
 
 

 

กองช่าง 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 
 
 
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๘ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 2 ด้านโครงสรา้งพ้ืนฐาน  
2.3 แผนงานการพาณิชย ์
 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

รื้อถอนถังประปา หมู่ที่ 9 
 
 
 
 
ขยายเขตประปาสายบ้านนาย
ชำนาญ-ท่อม่วง หมู่ที่ 2 
 

รื้อถอนถังประปาเดิม
ออกเนื่องจากใช้การ
ไม่ได้พร้อมขนย้ายไว้ที่ 
อบต.กำหนด 
 
ขยายเขตประปาท่อเมน
PVC เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 

นิ้วระยะทาง 550.00 

ม. 

39,870 
 
 
 
 

29,600 
 
 
 
 

หมู่ที ่9 
 
 
 
 

หมู่ที ่2 
 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 

 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 

            

  
 
 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๑๙ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 4 ด้านพัฒนาดา้นสาธารณสุข  
4.1  แผนงานสาธารณสุข 

 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 

โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 

ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
พลเอกหญิง พลเรือเอกหญงิ พล
อากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์อัครราชกุมารีฯ 
 
โครงการหมู่บ้านต้นแบบคัด
แยกขยะ 

-จัดซือ้วัคซีนเวชภัณฑ์ 
-สำรวจและข้ึนทะเบียน
สุนัขและแมว  
 
 
 
 
 
หมู่บ้านต้นแบบคัดแยะ
ขยะลดปัญหาปริมาณ
ขยะในระดับครัวเรือน 
 
 
 

40,000 
 
 
 
 
 
 

 
30,000 

ตำบลทรายขาว 
 
 
 
 
 
 

 
ตำบลทรายขาว 

 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

 
สำนักปลัด 

 

            

 



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๒๐ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 5 ด้านพัฒนาการเมืองการบริหาร 
   5.2 แผนงาน รักษาความสงบภายใน 

 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

โครงการป้องกันและลด
อุบัตเิหตุทางถนนช่วงเทศกาล
สำคัญ 
 
 
 
 
โครงการสนบัสนุนการ
ดำเนินงานศูนย์อปพร. 
ต.ทรายขาว 

-จัดอบรมประชาสัมพันธ์
ให้กับผู้ใช้รถใช้ถนน 
-จัดต้ังจุดบริการ
ประชาชนในช่วงเทศกาล
วันหยุด เทศกาลวัน
สำคัญ 
 
- ฝึกอบรมวินัยจราจร 

และการใช้วิทยสุื่อสาร 
- ฝึกอบรมลาดตะเวน
ออกตรวจรักษาความ
ปลอดภัย 

50,000 
 
 
 
 
 
 
 

50,000 

ตำบลทรายขาว 
 
 
 
 
 
 

ตำบลทรายขาว 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 

            

 
 

  



 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                            

 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4   
องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

************************** 

๒๑ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด. 0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 5 ด้านพัฒนาการเมืองการบริหาร  
5.3 แผนงาน สร้างความเข้มแข็งชมุชน 

 

ลำดับ 
ท่ี 

โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 

3 

โครงการประชาคมเพือ่การ
จัดทำแผนพฒันาท้องถ่ิน    
 
 
โครงการป้องกันและแก่ไข
ปัญหายาเสพติด 
 
 
ฝกึอบรมอาชีพ 

จัดทำแผนพฒันาต่างๆ 
ประชาคมระดับหมู่บ้าน 
ประชาคมระดับตำบล 
 
ส่งเสริมความรู ้รณรงค์
พิษภัยยาเสพติด 
 
 
จัดฝึกอบรมอาชีพใหก้ับ
กลุ่มอาชีพในตำบล
ทรายขาว 

20,000 
 
 

 
30,000 

 
 
 

40,000 

ตำบลทรายขาว 
 
 

 
ตำบลทรายขาว 

 
 
 

ตำบลทรายขาว 

สำนักปลัด 
 
 

 
สำนักปลัด 

 
 
 

สำนักปลัด 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๒ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 1  ด้านพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 
    1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

3 

โครงการจัดกจิกรรมเฉลิมพระ
เกียรติฯเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสมเดจ็
พระเจ้าอยู่หัว 
 
โครงการจัดกจิกรรมเฉลิมพระ
เกียรตฯิเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเดจ็พระนางเจ้า
สิริกิติ ์พระบรมราชินีนารถ พระ
บรมราชชนนีพันปีหลวง 
 

โครงการจดักิจกรรมเน่ืองใน
โอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี 

อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอหัวไทร 
 
 
 
อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอหัวไทร 
 
 
 
 
อุดหนุนที่ทำการ
ปกครองอำเภอหัวไทร 

15,000 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 
 

10,000 

ที่ว่าการอำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 

 ที่ว่าการอำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 

 
ที่ว่าการอำเภอ 

หัวไทร 
 

อำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 

อำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 
 

อำเภอ 
หัวไทร 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๓ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 1  ด้านพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 
    1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนโครงการบรหิารจัดการ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ินอำเภอ 
หัวไทร  
 
 
 

อำนวยการและบรหิาร
จัดการศูนย์ปฏิบัติการ 
การร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

ที่ว่าการอำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 
 

อุดหนุน
องค์การ
บรหิารส่วน
ตำบลหัวไทร
ร่วมกับ
ท้องถ่ิน
อำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 

            

 
 
 
 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๔ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ     
1.3 แผนงาน การศึกษา 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนโครงการกิจกรรมเข้า
ค่ายลูกเสือ ร.ร.ประถมศึกษาใน 

ต.ทรายขาว 
 
 
 
อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวัน สำหรับนกัเรียน ใน
สังกัด สพฐ. ในเขต  
ตำบลทรายขาว 
 
 
 
 
 

อุดหนุนงบประมาณ
ให้กับกลุ่มโรงเรียน
ประถมศึกษาใน 
ต.ทรายขาว  ในการจัด
กิจกรรมลูกเสอืร่วมกัน 

 
อุดหนุนงบประมาณ

อาหารกลางวันสำหรับ
นักเรียน ในสังกัด สพฐ. 

ในเขต ต.ทรายขาว 

30,000 
 
 
 
 
 

3,032,000 

โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.ใน 

ตำบลทรายขาว 
 
 
 

โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.ในตำบล

ทรายขาว 

โรงเรียน 
สพฐ. 

 
 
 
 

โรงเรียน 
สพฐ. 

 

            

 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๕ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ     
1.3 แผนงาน การศึกษา 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 
 
 
 
 
 

 
4 
 
 
 
 
 

อุดหนุนโครงการส่งเสริมความ
เป็นเลิศทางวิชาการ 
 
 
 
 
 
โครงการสง่เสรมิพัฒนาทักษะ
ทางด้านดนตรีไทยสู่ความเป็น
เลิศ 

อุดหนุนโครงการส่งเสริม
ความเป็นเลิศทาง
วิชาการให้กับโรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในพื้นที่
บริการ จำนวน 6 

โรงเรียน 
 
อุดหนุนโครงการส่งเสริม
พัฒนาทักษะทางด้าน
ดนตรีไทยสู่ความเป็น
เลิศให้แกโ่รงเรียน
ทรายขาว 

60,000 
 
 
 
 
 
 

82,500 

โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.ใน 

ตำบลทรายขาว 
 
 
 
 

 
โรงเรียน

ทรายขาววิทยา 

โรงเรียน 
สพฐ. 

 
 
 
 
 

โรงเรียน
ทรายขาว 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 
 

 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๖ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ    
1.4 แผนงาน สาธารณสุข 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนสำหรบัการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
 
 

อุดหนุนหมู่บ้านหมู่บ้าน
ละ 20,000 บาท  
จำนวน  12 หมูบ่้าน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240,000 
 
 
 
 

1-12 หมู่บ้าน 
 
 
 
 

หมู่ที ่1-12 
 
 
 
 

            

 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๗ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 1  ด้านพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ 
    1.5 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 

อุดหนุนโครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยกระบวนการมี
ส่วนร่วมในกจิกรรมประเพณีแห่
ผ้าข้ึนธาตุ 
 
 
อุดหนุนโครงการเรียนรู้ทาง
วัฒนธรรมโดยกระบวนการมี
ส่วนร่วมในการจัดกระบวน 
แห่หมรับ งานประเพณีเทศกาล
เดือนสบิ 
 

สนับสนุนงบประมาณให้
อำเภอหัวไทรเข้าร่วม
กิจกรรม ประเพณีแหผ่้า
ข้ึนธาตุของจังหวัด 
 
 
สนับสนุนงบประมาณให้
อำเภอหัวไทรเข้าร่วม
กิจกรรมแห่หมรบัใน
เทศกาลเดือนสิบของ 
จ.นครศรีฯ 
 

2,500 
 
 
 
 
 

10,000 

อำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 
 

อำเภอ 
หัวไทร 

 

อำเภอ 
หัวไทร 

 
 
 
 

อำเภอ 
หัวไทร 

 

            

 
 
 
 



 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ                            
 แผนการดำเนินงาน  เงินอุดหนุน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว  อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๘ 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน  องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 

 

แบบ ผด.0๒ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ท่ี ๑  การพัฒนาคน สังคมและเศรษฐกิจ    
1.5 แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

ลำดับท่ี โครงการ 
รายละเอียดของ

กิจกรรมท่ีเกดิขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

อุดหนุนโครงการส่งเสริม
สุขภาพกาย สุขภาพจิต ของ
ชมรมผูส้งูอายุตำบลทรายขาว 
 

อุดหนุนชมรมผูสู้งอายุ
ตำบลทรายขาว 
 

    100,000 ชมรมผูสู้งอายุ 
ตำบลทรายขาว 

 

ชมรม
ผู้สงูอายุ 

 

            

 
 
 
 
 
 



 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑส์ำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น                            
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว     อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๒๙ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด.0๒/1 

1. ประเภทครุภัณฑ์ ยานพาหนะและขนส่ง 
1.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 

ท่ี ครุภัณฑ ์
รายละเอียดของ

ครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 

 

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  
 
 

รถบรรทุกน้ำขนาด 6 

ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 

6,000 ซซีี หรือกำลัง
เครื่องยนตส์ูงสุดไม่ต่ำ
กว่า 170 กิโลวัตต์ 

854,000 
 
 
 

 

สำนักงาน อบต. 
 

 

สำนักปลัด 
 

            
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

รวม 1  854,000               

 
 



 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑส์ำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น                            
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว     อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๓๐ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด.0๒/1 

1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
1.1 แผนงานเคหะและชมุชน 

 

ท่ี ครุภัณฑ ์
รายละเอียดของ

ครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 

2 
 
 

3 
 
 

 

จัดหาเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิสซิ
เบิล้ 
 
 
จัดหาเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง 
 
 
ชุดโคมไฟสาธารณะ  
 
 

เครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิส
ซิเบิล้ จำนวน 9 เครื่อง 
  
 
เครื่องสูบน้ำแบบหอย
โข่ง  จำนวน 3 เครื่อง 
 
ชุดโคมฟฟ้าสาธารณะ 

จำนวน 20 ชุด 

243,000 
 
 
 

39,000 
 
 

64,000 
 
 

 

ในพื้นที่ ตำบล
ทรายขาว 

 
 

ในพื้นที่ ตำบล
ทรายขาว 

 
ในพื้นที่ ตำบล

ทรายขาว 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 
 

กองช่าง 

     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม 3  346,000               

 



 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑส์ำหรบัที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น                            
 แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖4  

องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว     อำเภอหัวไทร  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
************************** 

๓๑ 

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบลทรายขาว 
 

 

แบบ ผด.0๒/1 

1. ประเภทครุภัณฑ์สำรวจ 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

ท่ี ครุภัณฑ ์
รายละเอียดของ

ครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
(บาท) 

 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖4 
พ.ศ.๒๕๖3 พ.ศ. 2564 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย . พ.
ค.

 
มิ.

ย. 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 
 
 
 
 
 

กล้องวัดมมุแบบอิเล็กทรอนิกส ์ จัดหากล้องวัดมมุแบบ
อิเลก็ทรอนิกส์ชนิดอ่าน
ค่ามุมได้ละเอียด 5 ฟลิิป
ดา 
 
 

 

110,000 
 
 
 
 
 

ในพื้นที่ ตำบล
ทรายขาว 

 
 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 

 
รวม 1  110,000               

 
 


